
Meldeergebnis
Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä.

Veranstalter:
Ausrichter:

6 Bahnen á 25m

Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur 27°C

Automatische Zeitnahme

Stand: 27.09.2018, 07:19:01 Uhr

Hallenschwimmbad Riesa
Am Sportzentrum
01589 Riesa

Schwimmbezirk Dresden e. V.
Sportclub Riesa e. V.

Wettkampfort:

Wettkampfanlage:

www.sc-riesa.de

03525 659804

Abschnitt 2 am 30.09.2018

www.lsv-sachsen.de

Abschnittsdaten: Einlass: 0:00 nach vorherigem Abs. Uhr
Einschwimmen: 0:00 nach vorherigem Abs. Uhr
Kari-Sitzung: 0:00 nach vorherigem Abs. Uhr
Beginn: 0:30 nach vorherigem Abs. Uhr



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 1 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 6487  15/ 29 116/  3
Dresdner Delphine e.V. 5753   9/  9  37/  0
Dresdner SC 1898 3332   0/  1   2/  0
Hainsberger SV 3339  23/ 20 113/  2
OSSV Kamenz e.V. 3346  10/  8  45/  0
SC Poseidon Radebeul 3355   9/  6  41/  1
SC Riesa 3356  30/ 24 139/  3
SG Einheit Dresden-Mitte e.V. 3361   1/  3   9/  0
SG Klotzsche 3362   2/  1   9/  0
SSV Hoyerswerda e.V. 3374  10/  4  34/  0
SV Fortschritt Pirna 3387  13/  9  63/  2
SV Lok Görlitz e.V. 3337  25/ 19  99/  2
SV Weixdorf e.V. 3366   6/ 11  50/  2
SWV TuR Dresden 3358   4/  0  10/  0
TSV Großschönau e.V. 3407   1/  0   2/  0
Gesamt für den Verband  158/ 144  769/ 15
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Meldeergebnis Seite 2 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

Abschnitt 2 - Sonntag 30.09.2018
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:30 nach Abs.1

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 17 - 50m Brust-Beine weiblich (2 Läufe)
Wettkampf 18 - 50m B-Beine männlich (2 Läufe)
Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich (15 Läufe)
Wettkampf 20 - 100m Lagen männlich (16 Läufe)
Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich (18 Läufe)
Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich (13 Läufe)
Wettkampf 23 - 100m Brust weiblich (11 Läufe)
Wettkampf 24 - 100m Brust männlich (9 Läufe)
Wettkampf 25 - 50m Freistil weiblich (19 Läufe)
Wettkampf 26 - 50m Freistil männlich (18 Läufe)
Wettkampf 27 - 100m Schmetterling weiblich (4 Läufe)
Wettkampf 28 - 100m Schmetterling männlich (6 Läufe)
Wettkampf 29 - 4x50m Lagen weiblich (2 Läufe)
Wettkampf 30 - 4x50m Lagen männlich (2 Läufe)

Wettkampf 17 - 50m Brust-Beine weiblich
Hinweis: Wir führen zwischen den Wettkämpfen die Siegerehrungen durch.

Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Paulina Ochmann  2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:26,04
Bahn 3 Lia-Kiara Heuer  2010 Hainsberger SV 01:17,18
Bahn 4 Masine Gahner  2010 Hainsberger SV 01:18,40
Bahn 5    
Bahn 6    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Karla Brosche  2010 SV Fortschritt Pirna 01:12,80
Bahn 2 Jolina Kupske  2010 Hainsberger SV 01:08,00
Bahn 3 Maria Baumgart  2010 SC Riesa 01:03,78
Bahn 4 Amelie Kühn  2010 SV Fortschritt Pirna 01:07,38
Bahn 5 Pauline Röder  2010 Hainsberger SV 01:08,96
Bahn 6 Mina Luisa Tetzlaff  2010 Hainsberger SV 01:15,25
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Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

Wettkampf 18 - 50m B-Beine männlich
Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Tristen Hoffmeister  2010 SC Riesa 00:00,00
Bahn 3 Alfred Schubert  2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:13,22
Bahn 4 Timon Chmarra  2010 SSV Hoyerswerda e.V. 01:22,29
Bahn 5 Adrian Pink  2010 Hainsberger SV 00:00,00
Bahn 6    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Felix Pammler  2010 SV Fortschritt Pirna 01:09,52
Bahn 2 Lino Neubert  2010 Hainsberger SV 01:07,28
Bahn 3 Tim Dräger  2010 SC Riesa 01:04,44
Bahn 4 Rico Funk  2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:06,90
Bahn 5 Conner Fabien Hoppe  2010 SC Riesa 01:08,75
Bahn 6 Maximilian Brade  2010 SC Riesa 01:12,52

Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich
Lauf 1/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Annalina Klawitter  2007 OSSV Kamenz e.V. 00:00,00
Bahn 3 Josepha Königsmann  2009 Dresdner Delphine e.V. 02:13,70
Bahn 4 Hannah Kathrin Johne  2009 Hainsberger SV 02:19,73
Bahn 5 Annalena Hanke  2006 OSSV Kamenz e.V. 00:00,00
Bahn 6    

Lauf 2/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lucia Anita Liebs  2009 Dresdner Delphine e.V. 02:07,60
Bahn 2 Lisa Klatzek  2009 SC Riesa 01:54,72
Bahn 3 Jenny Schulz  2008 OSSV Kamenz e.V. 01:52,18
Bahn 4 Emily Zöllner  2009 Hainsberger SV 01:54,48
Bahn 5 Lilith Hache  2009 SV Fortschritt Pirna 01:56,69
Bahn 6    

Lauf 3/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pauline Thiele  2008 Dresdner Delphine e.V. 01:51,50
Bahn 2 Lilly Klatzek  2009 SC Riesa 01:49,04
Bahn 3 Nora Kaspar  2007 SC Poseidon Radebeul 01:47,08
Bahn 4 Miriam Junge  2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:47,86
Bahn 5 Clara Gutberlet  2009 Dresdner Delphine e.V. 01:49,41
Bahn 6 Svenja Schröder  2008 SV Fortschritt Pirna 01:52,07
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noch Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich
Lauf 4/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Milena Scheffler  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:46,53
Bahn 2 Kiara Fornfeist  2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:45,87
Bahn 3 Luise Seitz  2008 SG Klotzsche 01:45,00
Bahn 4 Meike Rosenberg  2008 SC Riesa 01:45,08
Bahn 5 Merle Schramm  2009 Dresdner Delphine e.V. 01:45,97
Bahn 6 Marie Thamm  2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:47,06

Lauf 5/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mathilde Brendler  2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:43,73
Bahn 2 Anouk Mahn  2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:42,28
Bahn 3 Elisa Hempel  2006 SC Poseidon Radebeul 01:41,02
Bahn 4 Marlen Dittrich  2008 Hainsberger SV 01:41,46
Bahn 5 Leonie Senf  2008 SSV Hoyerswerda e.V. 01:42,61
Bahn 6 Helena Menzel  2007 SV Weixdorf e.V. 01:44,22

Lauf 6/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ella Jannasch  2005 OSSV Kamenz e.V. 01:40,69
Bahn 2 Ciara Bischoff  2004 OSSV Kamenz e.V. 01:39,86
Bahn 3 Anika Hebestreit  2007 SC Poseidon Radebeul 01:38,84
Bahn 4 Elena Kühn  2007 SV Fortschritt Pirna 01:39,15
Bahn 5 Nelly Büchner  2007 SV Fortschritt Pirna 01:39,88
Bahn 6 Hannah Kerndt  2008 Dresdner Delphine e.V. 01:40,85

Lauf 7/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Linnea Buchholz  2008 Dresdner Delphine e.V. 01:38,44
Bahn 2 Nikola Kitte  2008 SV Lok Görlitz e.V. 01:37,36
Bahn 3 Leni Kummer  2006 SV Weixdorf e.V. 01:35,43
Bahn 4 Emily Schulz  2005 OSSV Kamenz e.V. 01:36,22
Bahn 5 Romy Franke  2005 OSSV Kamenz e.V. 01:37,59
Bahn 6 Linda Zekert  2006 SC Riesa 01:38,78

Lauf 8/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elisabeth Garber  2008 SC Riesa 01:34,62
Bahn 2 Franziska Richter  2007 SC Riesa 01:32,92
Bahn 3 Lotte Thümmel  2007 Hainsberger SV 01:32,53
Bahn 4 Paula Gallwitz  2008 SC Riesa 01:32,82
Bahn 5 Hannah Hoffmann  2007 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:34,48
Bahn 6 Nora Zocher  2007 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:35,00
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noch Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich
Lauf 9/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kira Kühnöl  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:31,82
Bahn 2 Lilly Alsdorf  2006 SC Riesa 01:31,57
Bahn 3 Caitlin Görner  2008 OSSV Kamenz e.V. 01:30,16
Bahn 4 Charlotte Schubert  2006 SV Lok Görlitz e.V. 01:30,84
Bahn 5 Maja Sroka  2007 SV Lok Görlitz e.V. 01:31,71
Bahn 6 Nele Jalowi  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:32,10

Lauf 10/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sina Broßmann  2006 Hainsberger SV 01:28,98
Bahn 2 Clara Haack  2003 SV Fortschritt Pirna 01:27,14
Bahn 3 Annika Petters  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:25,29
Bahn 4 Sophia Matthias  1996 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:25,94
Bahn 5 Charlotte Harazim  2005 SC Poseidon Radebeul 01:28,11
Bahn 6 Leni Sonntag  2007 SC Riesa 01:29,84

Lauf 11/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emily Zeidler  2003 Hainsberger SV 01:24,51
Bahn 2 Elvira Terne  2006 SC Poseidon Radebeul 01:23,60
Bahn 3 Vanessa Prill  2005 SV Lok Görlitz e.V. 01:23,54
Bahn 4 Lara Sturm  2000 SV Fortschritt Pirna 01:23,59
Bahn 5 Mia Sophie Stopp  2005 SSV Hoyerswerda e.V. 01:24,50
Bahn 6 Maxine Scholla  2006 SC Riesa 01:24,76

Lauf 12/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Helene Würfel  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:23,19
Bahn 2 Elisa Keller  2005 SV Weixdorf e.V. 01:21,79
Bahn 3 Cora Jurig  2006 SC Poseidon Radebeul 01:21,41
Bahn 4 Lara Sophie Wolfframm  2004 SV Fortschritt Pirna 01:21,70
Bahn 5 Selina Porstendörfer  2005 SV Weixdorf e.V. 01:21,98
Bahn 6 Luisa Vorndran  2004 SWV TuR Dresden 01:23,49

Lauf 13/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alina Krause  2003 Hainsberger SV 01:20,37
Bahn 2 Laura Hofmann  2003 SG Klotzsche 01:19,76
Bahn 3 Saskia Zarbock  2005 SV Weixdorf e.V. 01:19,35
Bahn 4 Hannah Müller  2003 SWV TuR Dresden 01:19,52
Bahn 5 Beatrice Müller  2004 SC Riesa 01:19,83
Bahn 6 Franziska Büttner  2000 SC Poseidon Radebeul 01:21,18
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noch Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich
Lauf 14/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Ebert  2004 SV Fortschritt Pirna 01:18,22
Bahn 2 Lena Sturm  2004 SV Fortschritt Pirna 01:17,99
Bahn 3 Anna Lena Hölldobler  2000 OSSV Kamenz e.V. 01:16,91
Bahn 4 Anne Kurzetz  2002 OSSV Kamenz e.V. 01:17,05
Bahn 5 Penelope Menzel  2002 SV Weixdorf e.V. 01:18,07
Bahn 6 Laura Kristin Günther  2004 SC Riesa 01:18,98

Lauf 15/15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Antonia Pelz  2004 SV Lok Görlitz e.V. 01:15,27
Bahn 2 Anselina Peschke  2003 Hainsberger SV 01:14,43
Bahn 3 Cynthia Illing  2000 SV Lok Görlitz e.V. 01:10,35
Bahn 4 Clara Jaeckel  2002 SC Riesa 01:13,80
Bahn 5 Laura Mitschke  2000 SC Riesa 01:14,65
Bahn 6 Janina Pannasch  2000 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:16,10

Wettkampf 20 - 100m Lagen männlich
Lauf 1/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leander Lobbes  2007 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:00,00
Bahn 2 Enrik Owe Jannaschk  2006 Hainsberger SV 00:00,00
Bahn 3 Finn Kirsch  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:00,00
Bahn 4 Justin Göbel  2004 OSSV Kamenz e.V. 00:00,00
Bahn 5 Emil Bensch  2006 Hainsberger SV 00:00,00
Bahn 6    

Lauf 2/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Roque Janze  2009 SSV Hoyerswerda e.V. 02:24,98
Bahn 2 Oskar Voss  2009 Hainsberger SV 02:01,12
Bahn 3 Tim Weßollek  2007 OSSV Kamenz e.V. 01:58,69
Bahn 4 Emil Müller  2009 Dresdner Delphine e.V. 01:58,93
Bahn 5 Anton Jähne  2009 Dresdner Delphine e.V. 02:11,21
Bahn 6    

Lauf 3/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Matheo Lommatzsch  2008 Hainsberger SV 01:54,33
Bahn 2 Florian Holger Haubold  2008 SC Poseidon Radebeul 01:53,59
Bahn 3 Bastian Höhne  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:51,68
Bahn 4 Leonard Hatting  2009 SV Fortschritt Pirna 01:52,06
Bahn 5 Luca Maurice Rödig  2007 Hainsberger SV 01:54,33
Bahn 6 Miko Tillich  2009 SC Riesa 01:56,35
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noch Wettkampf 20 - 100m Lagen männlich
Lauf 4/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tim-Oskar Schilling  2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:46,16
Bahn 2 Franz Rietzschel  2009 SC Riesa 01:45,73
Bahn 3 Paul Gähler  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:41,93
Bahn 4 Luis Tschirner  2008 Dresdner Delphine e.V. 01:42,97
Bahn 5 Adrian Hempel  2009 SC Poseidon Radebeul 01:45,75
Bahn 6 Robin Gelke  2009 SC Poseidon Radebeul 01:51,10

Lauf 5/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tom Brottka  2003 Hainsberger SV 01:40,98
Bahn 2 Fabian Hache  2005 SV Fortschritt Pirna 01:39,81
Bahn 3 Jonas Püschel  2007 SSV Hoyerswerda e.V. 01:38,57
Bahn 4 Liam Rühmann  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:39,12
Bahn 5 Paule Meffert  2008 Dresdner Delphine e.V. 01:40,07
Bahn 6 Hermann Sachs  2007 Dresdner Delphine e.V. 01:41,70

Lauf 6/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nick Würtenberger  2005 OSSV Kamenz e.V. 01:37,63
Bahn 2 Emil Sachse  2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:37,20
Bahn 3 Jonathan Korn  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:36,06
Bahn 4 Franz Heisig  2005 SG Klotzsche 01:36,49
Bahn 5 Joan-Maurice Weigel  2007 Dresdner Delphine e.V. 01:37,34
Bahn 6 Denny Ikert  2007 SC Riesa 01:37,80

Lauf 7/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luis Feyer  2007 Hainsberger SV 01:34,96
Bahn 2 Nick Pauer  2007 Hainsberger SV 01:34,58
Bahn 3 Alexander Liepke  2006 SV Weixdorf e.V. 01:33,45
Bahn 4 Eric Niese  2006 SC Riesa 01:34,26
Bahn 5 Tim Sabath  2007 SC Riesa 01:34,80
Bahn 6 Konstantin Silex  2008 SC Poseidon Radebeul 01:35,69

Lauf 8/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Benjamin Reichsrath  2006 SV Fortschritt Pirna 01:32,63
Bahn 2 Arthur Socha  2006 SV Weixdorf e.V. 01:31,60
Bahn 3 Paul Engmann  2007 SV Lok Görlitz e.V. 01:30,81
Bahn 4 Benedict Hildesheim  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:30,82
Bahn 5 Benjamin Kirpal  2005 SV Fortschritt Pirna 01:32,19
Bahn 6 Miko Woite  2008 SV Lok Görlitz e.V. 01:33,28
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noch Wettkampf 20 - 100m Lagen männlich
Lauf 9/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Niclas Kühn  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:29,87
Bahn 2 Moritz Neumann  2006 Hainsberger SV 01:29,60
Bahn 3 Moritz-Joy Schmidt  2006 Hainsberger SV 01:29,06
Bahn 4 Jonas Albrecht  2007 SC Riesa 01:29,16
Bahn 5 Emil Brendler  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:29,61
Bahn 6 Niklas Senske  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:30,37

Lauf 10/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Cedric Hünlich  2004 Hainsberger SV 01:28,57
Bahn 2 Linus Benics  2006 SSV Hoyerswerda e.V. 01:27,30
Bahn 3 Levin Werner  2008 SV Weixdorf e.V. 01:25,27
Bahn 4 Richard Rehn  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:26,00
Bahn 5 Elias Hösel  2006 Hainsberger SV 01:28,27
Bahn 6 Jonas Rittmeyer  2006 SV Fortschritt Pirna 01:29,05

Lauf 11/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christian Eder  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:24,82
Bahn 2 Till Konnegen  2002 SG Einheit Dresden-Mitte e.V. 01:23,85
Bahn 3 Karl Langer  2001 SG Einheit Dresden-Mitte e.V. 01:23,37
Bahn 4 Georg Ramsdorf  2007 SV Weixdorf e.V. 01:23,45
Bahn 5 Artur Sachse  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:24,24
Bahn 6 Julius Löwe  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:25,00

Lauf 12/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dennis Rhein  2003 SV Fortschritt Pirna 01:22,03
Bahn 2 Tom Zschornak  2003 OSSV Kamenz e.V. 01:21,85
Bahn 3 Kai Winkler  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:19,61
Bahn 4 Moritz Gersch  2005 Hainsberger SV 01:20,82
Bahn 5 William Baydin  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:22,00
Bahn 6 Paul-Gismo Knappe  2006 SC Riesa 01:22,18

Lauf 13/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julius Pilz  2004 SC Riesa 01:19,13
Bahn 2 Willi Reinhard  2005 SV Weixdorf e.V. 01:18,78
Bahn 3 Marek Hirschberg  2004 OSSV Kamenz e.V. 01:18,04
Bahn 4 Dominik Schulz  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:18,59
Bahn 5 Dominique Gäbler  2004 SC Riesa 01:18,93
Bahn 6 Dominik Menzel  2004 SV Weixdorf e.V. 01:19,20
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noch Wettkampf 20 - 100m Lagen männlich
Lauf 14/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alessandro Wittig  2004 SC Riesa 01:16,34
Bahn 2 Max Ernst Reinhard  2003 SV Weixdorf e.V. 01:14,56
Bahn 3 Pascal Jobst  2003 SC Riesa 01:13,44
Bahn 4 Niklas Klawitter  1999 OSSV Kamenz e.V. 01:14,11
Bahn 5 Linus Dornack  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:15,97
Bahn 6 Thomas Moschke  1985 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:16,99

Lauf 15/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tim Grunze  2000 Hainsberger SV 01:12,56
Bahn 2 Fabian Schichtholz  2002 SV Fortschritt Pirna 01:11,85
Bahn 3 Terence Peuker  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:10,53
Bahn 4 Florian Winter  2004 SC Riesa 01:11,19
Bahn 5 Tim Gutberlet  2001 Dresdner Delphine e.V. 01:11,90
Bahn 6 Felix Hecht  2001 SV Weixdorf e.V. 01:13,33

Lauf 16/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Simon Lerche  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:08,00
Bahn 2 Anton Müller  2000 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:07,02
Bahn 3 Tommy Lee Titze  1999 SV Lok Görlitz e.V. 01:03,20
Bahn 4 Kai-Hagen Kreicsi  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:06,83
Bahn 5 Leonard Wagner  2000 Dresdner Delphine e.V. 01:07,36
Bahn 6 Marius Köhler  2001 SC Riesa 01:10,20

Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich
Lauf 1/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Juliette Wersch  2009 SSV Hoyerswerda e.V. 00:00,00
Bahn 3 Dita-Maria Hesse  2009 SC Riesa 01:09,00
Bahn 4 Paulina Ochmann  2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:18,91
Bahn 5    
Bahn 6    

Lauf 2/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Marie Langer  2009 SC Riesa 01:05,80
Bahn 3 Karla Brosche  2010 SV Fortschritt Pirna 01:04,14
Bahn 4 Amelie Kühn  2010 SV Fortschritt Pirna 01:04,49
Bahn 5 Elisa Sophie Blochwitz  2009 SSV Hoyerswerda e.V. 01:06,16
Bahn 6    
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noch Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich
Lauf 3/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lilly Gräber  2010 SV Lok Görlitz e.V. 00:59,52
Bahn 2 Clara Raimann  2010 SV Lok Görlitz e.V. 00:57,41
Bahn 3 Penelope Pleschinger  2010 TSV Großschönau e.V. 00:56,54
Bahn 4 Amelie Wesser  2009 SC Riesa 00:56,64
Bahn 5 Mira Woite  2010 SV Lok Görlitz e.V. 00:57,71
Bahn 6 Alisa Marie Urban  2010 SV Lok Görlitz e.V. 00:59,84

Lauf 4/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lisa Saremsky  2010 SV Lok Görlitz e.V. 00:54,37
Bahn 2 Paula Ropos  2007 SC Riesa 00:53,78
Bahn 3 Lotte Werner  2009 Dresdner Delphine e.V. 00:52,31
Bahn 4 Lilith Hache  2009 SV Fortschritt Pirna 00:52,33
Bahn 5 Maria Baumgart  2010 SC Riesa 00:54,23
Bahn 6 Emilia Marie Böhm  2007 SC Riesa 00:54,98

Lauf 5/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lisa Salzmann  2009 SC Riesa 00:51,69
Bahn 2 Laura Loßner  2010 SC Riesa 00:51,25
Bahn 3 Emily Zöllner  2009 Hainsberger SV 00:50,76
Bahn 4 Josepha Königsmann  2009 Dresdner Delphine e.V. 00:51,22
Bahn 5 Lilly Klatzek  2009 SC Riesa 00:51,38
Bahn 6 Lucia Anita Liebs  2009 Dresdner Delphine e.V. 00:51,96

Lauf 6/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gina-Marie Wolff  2008 SC Riesa 00:49,50
Bahn 2 Kiara Fornfeist  2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:49,29
Bahn 3 Ciara Bischoff  2004 OSSV Kamenz e.V. 00:48,63
Bahn 4 Luise Seitz  2008 SG Klotzsche 00:48,95
Bahn 5 Elisa Thamm  2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:49,44
Bahn 6 Isabell Prill  2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:49,70

Lauf 7/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mila Käsler  2008 Hainsberger SV 00:48,51
Bahn 2 Hanna Raimann  2007 SV Lok Görlitz e.V. 00:48,30
Bahn 3 Clara Gutberlet  2009 Dresdner Delphine e.V. 00:48,18
Bahn 4 Sophia Lorenz  2009 Hainsberger SV 00:48,21
Bahn 5 Antonia Kern  2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:48,41
Bahn 6 Sina Jenichen  2009 SC Riesa 00:48,53



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 11 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

noch Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich
Lauf 8/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luisa Gunsilius  2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:48,09
Bahn 2 Marlen Dittrich  2008 Hainsberger SV 00:47,77
Bahn 3 Heidi Kühne  2010 SC Riesa 00:47,54
Bahn 4 Nora Zocher  2007 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:47,71
Bahn 5 Jenny Schulz  2008 OSSV Kamenz e.V. 00:47,90
Bahn 6 Annalina Klawitter  2007 OSSV Kamenz e.V. 00:48,10

Lauf 9/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anika Hebestreit  2007 SC Poseidon Radebeul 00:46,94
Bahn 2 Carolyn Schmidt  2009 Hainsberger SV 00:46,78
Bahn 3 Helene Röhringer  2008 Hainsberger SV 00:46,54
Bahn 4 Lisa Klatzek  2009 SC Riesa 00:46,68
Bahn 5 Klara Kerner  2007 SV Lok Görlitz e.V. 00:46,90
Bahn 6 Franziska Mitschke  2003 SC Riesa 00:47,40

Lauf 10/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Helena Menzel  2007 SV Weixdorf e.V. 00:46,20
Bahn 2 Johanna Vorndran  2010 SWV TuR Dresden 00:46,02
Bahn 3 Alina Chmarra  2008 SSV Hoyerswerda e.V. 00:44,68
Bahn 4 Yakemi Müller  2008 SSV Hoyerswerda e.V. 00:44,70
Bahn 5 Kristin Müller  2005 SC Riesa 00:46,05
Bahn 6 Pauline Knauer  2005 SSV Hoyerswerda e.V. 00:46,42

Lauf 11/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alia Lange  2009 Hainsberger SV 00:44,52
Bahn 2 Laura Jaskow  2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:43,55
Bahn 3 Linnea Buchholz  2008 Dresdner Delphine e.V. 00:43,24
Bahn 4 Nelly Büchner  2007 SV Fortschritt Pirna 00:43,45
Bahn 5 Michelle Gwiozda  2007 SV Lok Görlitz e.V. 00:43,72
Bahn 6 Meike Rosenberg  2008 SC Riesa 00:44,64

Lauf 12/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emelie Zinke  2007 SSV Hoyerswerda e.V. 00:42,12
Bahn 2 Ella Jannasch  2005 OSSV Kamenz e.V. 00:41,16
Bahn 3 Charlotte Harazim  2005 SC Poseidon Radebeul 00:40,78
Bahn 4 Leni Kummer  2006 SV Weixdorf e.V. 00:40,99
Bahn 5 Lilly Sommer  2007 SSV Hoyerswerda e.V. 00:42,02
Bahn 6 Hannah Haack  2003 SV Fortschritt Pirna 00:43,14



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 12 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

noch Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich
Lauf 13/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elice Müller  2005 SC Riesa 00:40,57
Bahn 2 Clara Haack  2003 SV Fortschritt Pirna 00:40,22
Bahn 3 Jette Börner  2006 SSV Hoyerswerda e.V. 00:40,06
Bahn 4 Franziska Richter  2007 SC Riesa 00:40,17
Bahn 5 Juliane Opitz  2008 SWV TuR Dresden 00:40,33
Bahn 6 Lotte Thümmel  2007 Hainsberger SV 00:40,59

Lauf 14/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anja Große  1998 Hainsberger SV 00:39,79
Bahn 2 Annika Petters  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:38,98
Bahn 3 Charlotte Händler  2001 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:38,35
Bahn 4 Maja Rösner  2004 Hainsberger SV 00:38,93
Bahn 5 Jasmin Zesewitz  2006 SC Poseidon Radebeul 00:39,67
Bahn 6 Selina Lommatzsch  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:39,94

Lauf 15/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annalena Israel  2003 SV Fortschritt Pirna 00:38,09
Bahn 2 Lara Sophie Wolfframm  2004 SV Fortschritt Pirna 00:37,63
Bahn 3 Anika Kluge  2000 Hainsberger SV 00:36,77
Bahn 4 Amy Gräber  2006 SV Lok Görlitz e.V. 00:37,58
Bahn 5 Elisa Hempel  2006 SC Poseidon Radebeul 00:37,84
Bahn 6 Helene Würfel  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:38,28

Lauf 16/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Laura Mitschke  2000 SC Riesa 00:36,20
Bahn 2 Hannah Müller  2003 SWV TuR Dresden 00:35,44
Bahn 3 Laura Kristin Günther  2004 SC Riesa 00:35,38
Bahn 4 Laura Sieber  2000 Hainsberger SV 00:35,40
Bahn 5 Lara Sturm  2000 SV Fortschritt Pirna 00:35,70
Bahn 6 Penelope Menzel  2002 SV Weixdorf e.V. 00:36,21

Lauf 17/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Beatrice Müller  2004 SC Riesa 00:34,93
Bahn 2 Anselina Peschke  2003 Hainsberger SV 00:34,34
Bahn 3 Anna Lena Hölldobler  2000 OSSV Kamenz e.V. 00:34,07
Bahn 4 Charlotte Mundry  2005 SV Lok Görlitz e.V. 00:34,13
Bahn 5 Saskia Zarbock  2005 SV Weixdorf e.V. 00:34,62
Bahn 6 Hannah Ebert  2004 SV Fortschritt Pirna 00:35,18



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 13 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

noch Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich
Lauf 18/18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Clara Jaeckel  2002 SC Riesa 00:33,72
Bahn 2 Laura Hofmann  2003 SG Klotzsche 00:33,16
Bahn 3 Nora Flehmig  1998 Hainsberger SV 00:30,28
Bahn 4 Johanna Behrend  2000 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:30,28
Bahn 5 Florentine Mundry  2002 SV Lok Görlitz e.V. 00:33,35
Bahn 6 Soraya Nicklisch  2002 SC Riesa 00:34,04

Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich
Lauf 1/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Arthur Wehrmann  2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:07,59
Bahn 2 Conner Fabien Hoppe  2010 SC Riesa 01:05,18
Bahn 3 Moritz Mikonya  2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:03,12
Bahn 4 Eddy Dick  2008 SC Riesa 01:04,00
Bahn 5 Ricardo Bunzel  2008 SC Riesa 01:06,98
Bahn 6    

Lauf 2/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tim Zedler  2007 OSSV Kamenz e.V. 00:57,24
Bahn 2 Armin Kummer  2010 SV Weixdorf e.V. 00:56,86
Bahn 3 Felix Kirschner  2009 Hainsberger SV 00:56,73
Bahn 4 Felix Pammler  2010 SV Fortschritt Pirna 00:56,79
Bahn 5 Florian Holger Haubold  2008 SC Poseidon Radebeul 00:57,01
Bahn 6    

Lauf 3/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tim Dräger  2010 SC Riesa 00:55,91
Bahn 2 Oskar Voss  2009 Hainsberger SV 00:54,36
Bahn 3 Paul-Richard Rönitz  2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:53,66
Bahn 4 Ole Kubitz  2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:54,06
Bahn 5 Jannik Rühle  2009 Hainsberger SV 00:55,71
Bahn 6 Ben Konstantin Wancura  2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:56,58

Lauf 4/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Klawitter  2004 OSSV Kamenz e.V. 00:51,23
Bahn 2 Max Walter  2010 SC Poseidon Radebeul 00:50,17
Bahn 3 Emil Müller  2009 Dresdner Delphine e.V. 00:48,65
Bahn 4 Oskar Kießling  2009 SC Riesa 00:48,93
Bahn 5 Christian Schubert  2010 SC Poseidon Radebeul 00:50,48
Bahn 6 Leonard Hatting  2009 SV Fortschritt Pirna 00:53,56



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 14 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

noch Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich
Lauf 5/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Robin Gelke  2009 SC Poseidon Radebeul 00:47,55
Bahn 2 Adrian Hempel  2009 SC Poseidon Radebeul 00:47,45
Bahn 3 Titus Markert  2005 SV Fortschritt Pirna 00:47,05
Bahn 4 Miko Tillich  2009 SC Riesa 00:47,27
Bahn 5 Matheo Lommatzsch  2008 Hainsberger SV 00:47,46
Bahn 6 Kristof Wagner  2009 Dresdner Delphine e.V. 00:48,23

Lauf 6/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Clemens Keller  2008 SV Weixdorf e.V. 00:46,31
Bahn 2 Franz Rietzschel  2009 SC Riesa 00:45,04
Bahn 3 Tim Sabath  2007 SC Riesa 00:44,13
Bahn 4 Niklas Nitsche  2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:44,26
Bahn 5 Emil Bensch  2006 Hainsberger SV 00:45,68
Bahn 6 Konrad Geidel  2007 SV Lok Görlitz e.V. 00:46,70

Lauf 7/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Denny Ikert  2007 SC Riesa 00:43,51
Bahn 2 Max Klipphahn  2008 SC Riesa 00:43,02
Bahn 3 Alexander Liepke  2006 SV Weixdorf e.V. 00:41,80
Bahn 4 Nick Kietzmann  2008 Hainsberger SV 00:42,64
Bahn 5 Luis Feyer  2007 Hainsberger SV 00:43,44
Bahn 6 Eric Niese  2006 SC Riesa 00:43,71

Lauf 8/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Stefan Müller  2008 SC Riesa 00:41,22
Bahn 2 Moritz Neumann  2006 Hainsberger SV 00:41,09
Bahn 3 Jonas Püschel  2007 SSV Hoyerswerda e.V. 00:40,75
Bahn 4 Liam Rühmann  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:40,98
Bahn 5 Maximilian Hanitzsch  2005 SV Weixdorf e.V. 00:41,16
Bahn 6 Arthur Socha  2006 SV Weixdorf e.V. 00:41,72

Lauf 9/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paul Gähler  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:39,67
Bahn 2 Felix Zocher  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:39,14
Bahn 3 Paul-Gismo Knappe  2006 SC Riesa 00:38,58
Bahn 4 Tom Brottka  2003 Hainsberger SV 00:39,06
Bahn 5 Benedict Hildesheim  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:39,65
Bahn 6 Niclas Kühn  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:40,39



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 15 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

noch Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich
Lauf 10/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Albrecht  2007 SC Riesa 00:38,45
Bahn 2 Linus Benics  2006 SSV Hoyerswerda e.V. 00:38,13
Bahn 3 Konrad Röhringer  2004 Hainsberger SV 00:37,98
Bahn 4 Georg Ramsdorf  2007 SV Weixdorf e.V. 00:38,02
Bahn 5 Franz Heisig  2005 SG Klotzsche 00:38,38
Bahn 6 Moritz-Joy Schmidt  2006 Hainsberger SV 00:38,47

Lauf 11/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Benjamin Kirpal  2005 SV Fortschritt Pirna 00:37,78
Bahn 2 Max Ernst Reinhard  2003 SV Weixdorf e.V. 00:37,28
Bahn 3 Linus Dornack  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:36,12
Bahn 4 Julius Pilz  2004 SC Riesa 00:37,19
Bahn 5 Jan Volejnik  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:37,76
Bahn 6 Julius Ochmann  2007 SV Lok Görlitz e.V. 00:37,92

Lauf 12/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christian Eder  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:35,13
Bahn 2 Dominik Menzel  2004 SV Weixdorf e.V. 00:34,28
Bahn 3 Felix Hecht  2001 SV Weixdorf e.V. 00:33,11
Bahn 4 Moritz Gersch  2005 Hainsberger SV 00:33,79
Bahn 5 Niklas Klawitter  1999 OSSV Kamenz e.V. 00:34,99
Bahn 6 Willi Reinhard  2005 SV Weixdorf e.V. 00:35,38

Lauf 13/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Justus Berger  2002 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:32,45
Bahn 2 Michael Novacescu  2005 SC Riesa 00:30,88
Bahn 3 Florian Winter  2004 SC Riesa 00:30,21
Bahn 4 Dennis Weiß  1998 SV Lok Görlitz e.V. 00:30,58
Bahn 5 Tim Grunze  2000 Hainsberger SV 00:31,10
Bahn 6 Terence Peuker  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:33,11

Wettkampf 23 - 100m Brust weiblich
Lauf 1/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Amelie Wesser  2009 SC Riesa 02:15,00
Bahn 2 Elisa Sophie Blochwitz  2009 SSV Hoyerswerda e.V. 02:06,40
Bahn 3 Svenja Schröder  2008 SV Fortschritt Pirna 02:01,50
Bahn 4 Carolyn Schmidt  2009 Hainsberger SV 02:02,57
Bahn 5 Gina-Marie Wolff  2008 SC Riesa 02:06,63
Bahn 6    



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 16 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

noch Wettkampf 23 - 100m Brust weiblich
Lauf 2/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Kathrin Johne  2009 Hainsberger SV 02:00,00
Bahn 2 Kiara Fornfeist  2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:58,08
Bahn 3 Sina Jenichen  2009 SC Riesa 01:56,50
Bahn 4 Anika Hebestreit  2007 SC Poseidon Radebeul 01:56,70
Bahn 5 Lotte Werner  2009 Dresdner Delphine e.V. 01:59,72
Bahn 6    

Lauf 3/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lisa Klatzek  2009 SC Riesa 01:54,74
Bahn 2 Nora Kaspar  2007 SC Poseidon Radebeul 01:51,56
Bahn 3 Elena Kühn  2007 SV Fortschritt Pirna 01:51,38
Bahn 4 Paula Gallwitz  2008 SC Riesa 01:51,38
Bahn 5 Yakemi Müller  2008 SSV Hoyerswerda e.V. 01:52,98
Bahn 6 Jette Börner  2006 SSV Hoyerswerda e.V. 01:54,90

Lauf 4/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophia Lorenz  2009 Hainsberger SV 01:50,00
Bahn 2 Annalena Hanke  2006 OSSV Kamenz e.V. 01:48,87
Bahn 3 Mathilde Brendler  2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:48,78
Bahn 4 Linda Zekert  2006 SC Riesa 01:48,86
Bahn 5 Maja Sroka  2007 SV Lok Görlitz e.V. 01:49,87
Bahn 6 Mila Käsler  2008 Hainsberger SV 01:51,11

Lauf 5/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alia Lange  2009 Hainsberger SV 01:47,00
Bahn 2 Miriam Junge  2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:46,34
Bahn 3 Mirjam Theresa Bauckmeier  2005 SG Einheit Dresden-Mitte e.V. 01:45,84
Bahn 4 Nikola Kitte  2008 SV Lok Görlitz e.V. 01:45,90
Bahn 5 Elisabeth Garber  2008 SC Riesa 01:46,95
Bahn 6 Hannah Hoffmann  2007 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:47,08

Lauf 6/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ciara Bischoff  2004 OSSV Kamenz e.V. 01:44,62
Bahn 2 Charlotte Schubert  2006 SV Lok Görlitz e.V. 01:42,76
Bahn 3 Clara Haack  2003 SV Fortschritt Pirna 01:41,97
Bahn 4 Hanna Raimann  2007 SV Lok Görlitz e.V. 01:42,19
Bahn 5 Emily Schulz  2005 OSSV Kamenz e.V. 01:44,13
Bahn 6 Romy Franke  2005 OSSV Kamenz e.V. 01:45,20



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 17 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

noch Wettkampf 23 - 100m Brust weiblich
Lauf 7/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leni Sonntag  2007 SC Riesa 01:40,83
Bahn 2 Luisa Vorndran  2004 SWV TuR Dresden 01:38,33
Bahn 3 Hannah Haack  2003 SV Fortschritt Pirna 01:37,87
Bahn 4 Nele Jalowi  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:38,18
Bahn 5 Ella Jannasch  2005 OSSV Kamenz e.V. 01:39,90
Bahn 6 Jasmin Zesewitz  2006 SC Poseidon Radebeul 01:41,96

Lauf 8/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elice Müller  2005 SC Riesa 01:36,90
Bahn 2 Elvira Terne  2006 SC Poseidon Radebeul 01:36,26
Bahn 3 Lilly Alsdorf  2006 SC Riesa 01:35,20
Bahn 4 Vanessa Prill  2005 SV Lok Görlitz e.V. 01:36,18
Bahn 5 Maxine Scholla  2006 SC Riesa 01:36,28
Bahn 6 Leonie Senf  2008 SSV Hoyerswerda e.V. 01:37,35

Lauf 9/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sina Broßmann  2006 Hainsberger SV 01:32,93
Bahn 2 Milena Scheffler  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:32,20
Bahn 3 Cora Jurig  2006 SC Poseidon Radebeul 01:30,63
Bahn 4 Annika Dorn  2005 Dresdner Delphine e.V. 01:30,94
Bahn 5 Kira Kühnöl  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:32,81
Bahn 6 Mia Sophie Stopp  2005 SSV Hoyerswerda e.V. 01:34,81

Lauf 10/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anne Kurzetz  2002 OSSV Kamenz e.V. 01:28,96
Bahn 2 Selina Porstendörfer  2005 SV Weixdorf e.V. 01:28,04
Bahn 3 Anja Große  1998 Hainsberger SV 01:26,52
Bahn 4 Janina Pannasch  2000 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:26,87
Bahn 5 Alina Krause  2003 Hainsberger SV 01:28,42
Bahn 6 Lena Sturm  2004 SV Fortschritt Pirna 01:30,59

Lauf 11/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elisa Keller  2005 SV Weixdorf e.V. 01:25,14
Bahn 2 Franziska Büttner  2000 SC Poseidon Radebeul 01:24,55
Bahn 3 Nora Flehmig  1998 Hainsberger SV 01:21,24
Bahn 4 Clara Jaeckel  2002 SC Riesa 01:22,86
Bahn 5 Antonia Pelz  2004 SV Lok Görlitz e.V. 01:24,63
Bahn 6 Laura Hofmann  2003 SG Klotzsche 01:26,13



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 18 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

Wettkampf 24 - 100m Brust männlich
Lauf 1/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ole Kelichhaus  2009 SC Riesa 02:20,00
Bahn 2 Tim Weßollek  2007 OSSV Kamenz e.V. 02:11,63
Bahn 3 Ole Kubitz  2009 SV Lok Görlitz e.V. 02:06,81
Bahn 4 Roque Janze  2009 SSV Hoyerswerda e.V. 02:11,21
Bahn 5 Felix Kirschner  2009 Hainsberger SV 02:18,25
Bahn 6    

Lauf 2/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kristof Wagner  2009 Dresdner Delphine e.V. 02:00,00
Bahn 2 Ben Konstantin Wancura  2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:55,11
Bahn 3 Tim-Oskar Schilling  2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:53,11
Bahn 4 Matheo Lommatzsch  2008 Hainsberger SV 01:53,26
Bahn 5 Oskar Kießling  2009 SC Riesa 01:58,00
Bahn 6 Anton Jähne  2009 Dresdner Delphine e.V. 02:03,62

Lauf 3/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Max Klipphahn  2008 SC Riesa 01:47,88
Bahn 2 Emil Sachse  2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:46,56
Bahn 3 Cedric Hünlich  2004 Hainsberger SV 01:45,00
Bahn 4 Clemens Keller  2008 SV Weixdorf e.V. 01:45,22
Bahn 5 Konrad Geidel  2007 SV Lok Görlitz e.V. 01:47,14
Bahn 6 Jonas Rittmeyer  2006 SV Fortschritt Pirna 01:48,70

Lauf 4/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Miko Woite  2008 SV Lok Görlitz e.V. 01:44,22
Bahn 2 Jonas Klawitter  2004 OSSV Kamenz e.V. 01:43,66
Bahn 3 Maximilian Hanitzsch  2005 SV Weixdorf e.V. 01:42,05
Bahn 4 Enrik Owe Jannaschk  2006 Hainsberger SV 01:42,95
Bahn 5 Justin Göbel  2004 OSSV Kamenz e.V. 01:43,81
Bahn 6 Benjamin Reichsrath  2006 SV Fortschritt Pirna 01:44,49

Lauf 5/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luca Maurice Rödig  2007 Hainsberger SV 01:41,15
Bahn 2 Leander Lobbes  2007 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:39,32
Bahn 3 Konstantin Silex  2008 SC Poseidon Radebeul 01:37,62
Bahn 4 Richard Rehn  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:37,90
Bahn 5 Moritz Saremsky  2007 SV Lok Görlitz e.V. 01:39,83
Bahn 6 Joan-Maurice Weigel  2007 Dresdner Delphine e.V. 01:41,86



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 19 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

noch Wettkampf 24 - 100m Brust männlich
Lauf 6/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nick Pauer  2007 Hainsberger SV 01:37,49
Bahn 2 Dennis Rhein  2003 SV Fortschritt Pirna 01:36,10
Bahn 3 William Baydin  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:34,88
Bahn 4 Fabian Hache  2005 SV Fortschritt Pirna 01:35,54
Bahn 5 Georg Ramsdorf  2007 SV Weixdorf e.V. 01:36,26
Bahn 6 Levin Werner  2008 SV Weixdorf e.V. 01:37,53

Lauf 7/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Felix Zocher  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:34,65
Bahn 2 Jan Volejnik  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:32,82
Bahn 3 Thomas Moschke  1985 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:31,10
Bahn 4 Josua Nikolas Bauckmeier  2002 SG Einheit Dresden-Mitte e.V. 01:32,19
Bahn 5 Finn Kirsch  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:34,57
Bahn 6 Tom Zschornak  2003 OSSV Kamenz e.V. 01:34,68

Lauf 8/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marek Hirschberg  2004 OSSV Kamenz e.V. 01:29,31
Bahn 2 Alessandro Wittig  2004 SC Riesa 01:26,51
Bahn 3 Felix Herzog  2003 SV Lok Görlitz e.V. 01:25,91
Bahn 4 Michael Novacescu  2005 SC Riesa 01:26,34
Bahn 5 Christian Eder  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:26,96
Bahn 6 Artur Sachse  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:29,62

Lauf 9/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marc Thieme  2000 Dresdner SC 1898 01:20,62
Bahn 2 Marius Köhler  2001 SC Riesa 01:15,70
Bahn 3 Jörn Herzog  1998 SV Lok Görlitz e.V. 01:12,69
Bahn 4 Kai-Hagen Kreicsi  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:15,39
Bahn 5 Fabian Schichtholz  2002 SV Fortschritt Pirna 01:19,27
Bahn 6 Julius Löwe  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:25,70

Wettkampf 25 - 50m Freistil weiblich
Lauf 1/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Dita-Maria Hesse  2009 SC Riesa 01:06,00
Bahn 3 Clara Raimann  2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:02,31
Bahn 4 Paulina Ochmann  2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:05,06
Bahn 5 Juliette Wersch  2009 SSV Hoyerswerda e.V. 00:00,00
Bahn 6    



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 20 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

noch Wettkampf 25 - 50m Freistil weiblich
Lauf 2/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pauline Röder  2010 Hainsberger SV 01:02,00
Bahn 2 Lilly Gräber  2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:01,16
Bahn 3 Amelie Wesser  2009 SC Riesa 00:58,88
Bahn 4 Mira Woite  2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:00,10
Bahn 5 Alisa Marie Urban  2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:01,47
Bahn 6    

Lauf 3/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Amelie Kühn  2010 SV Fortschritt Pirna 00:56,69
Bahn 2 Lisa Saremsky  2010 SV Lok Görlitz e.V. 00:52,84
Bahn 3 Jolina Kupske  2010 Hainsberger SV 00:52,41
Bahn 4 Josepha Königsmann  2009 Dresdner Delphine e.V. 00:52,73
Bahn 5 Hannah Kathrin Johne  2009 Hainsberger SV 00:55,94
Bahn 6 Mina Luisa Tetzlaff  2010 Hainsberger SV 00:57,12

Lauf 4/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maria Baumgart  2010 SC Riesa 00:49,71
Bahn 2 Lilith Hache  2009 SV Fortschritt Pirna 00:46,96
Bahn 3 Lotte Werner  2009 Dresdner Delphine e.V. 00:46,64
Bahn 4 Paula Ropos  2007 SC Riesa 00:46,88
Bahn 5 Penelope Pleschinger  2010 TSV Großschönau e.V. 00:48,37
Bahn 6 Lia-Kiara Heuer  2010 Hainsberger SV 00:51,39

Lauf 5/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lucia Anita Liebs  2009 Dresdner Delphine e.V. 00:45,84
Bahn 2 Lisa Salzmann  2009 SC Riesa 00:45,65
Bahn 3 Elisa Thamm  2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:44,72
Bahn 4 Laura Loßner  2010 SC Riesa 00:45,07
Bahn 5 Emilia Marie Böhm  2007 SC Riesa 00:45,74
Bahn 6 Sina Jenichen  2009 SC Riesa 00:46,41

Lauf 6/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Isabell Prill  2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:43,91
Bahn 2 Emily Zöllner  2009 Hainsberger SV 00:43,47
Bahn 3 Luisa Gunsilius  2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:42,81
Bahn 4 Anouk Mahn  2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:43,40
Bahn 5 Masine Gahner  2010 Hainsberger SV 00:43,91
Bahn 6 Luise Seitz  2008 SG Klotzsche 00:44,08



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 21 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

noch Wettkampf 25 - 50m Freistil weiblich
Lauf 7/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gina-Marie Wolff  2008 SC Riesa 00:42,54
Bahn 2 Heidi Kühne  2010 SC Riesa 00:42,06
Bahn 3 Antonia Kern  2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:41,90
Bahn 4 Marie Thamm  2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:41,92
Bahn 5 Nora Zocher  2007 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:42,28
Bahn 6 Kristin Müller  2005 SC Riesa 00:42,65

Lauf 8/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nora Kaspar  2007 SC Poseidon Radebeul 00:41,42
Bahn 2 Pauline Knauer  2005 SSV Hoyerswerda e.V. 00:40,91
Bahn 3 Klara Kerner  2007 SV Lok Görlitz e.V. 00:40,18
Bahn 4 Marlen Dittrich  2008 Hainsberger SV 00:40,88
Bahn 5 Mirjam Theresa Bauckmeier  2005 SG Einheit Dresden-Mitte e.V. 00:41,37
Bahn 6 Lilly Klatzek  2009 SC Riesa 00:41,59

Lauf 9/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Franziska Mitschke  2003 SC Riesa 00:40,11
Bahn 2 Meike Rosenberg  2008 SC Riesa 00:39,63
Bahn 3 Johanna Vorndran  2010 SWV TuR Dresden 00:39,11
Bahn 4 Alia Lange  2009 Hainsberger SV 00:39,39
Bahn 5 Helena Menzel  2007 SV Weixdorf e.V. 00:40,09
Bahn 6 Clara Gutberlet  2009 Dresdner Delphine e.V. 00:40,14

Lauf 10/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Michelle Gwiozda  2007 SV Lok Görlitz e.V. 00:38,78
Bahn 2 Mathilde Brendler  2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:38,60
Bahn 3 Annalina Klawitter  2007 OSSV Kamenz e.V. 00:38,04
Bahn 4 Elisabeth Garber  2008 SC Riesa 00:38,06
Bahn 5 Jenny Schulz  2008 OSSV Kamenz e.V. 00:38,72
Bahn 6 Laura Jaskow  2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:39,10

Lauf 11/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paula Gallwitz  2008 SC Riesa 00:37,65
Bahn 2 Lilly Alsdorf  2006 SC Riesa 00:37,36
Bahn 3 Helene Röhringer  2008 Hainsberger SV 00:37,23
Bahn 4 Nelly Büchner  2007 SV Fortschritt Pirna 00:37,34
Bahn 5 Leonie Senf  2008 SSV Hoyerswerda e.V. 00:37,51
Bahn 6 Juliane Opitz  2008 SWV TuR Dresden 00:37,90



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 22 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

noch Wettkampf 25 - 50m Freistil weiblich
Lauf 12/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Franziska Richter  2007 SC Riesa 00:37,01
Bahn 2 Leni Kummer  2006 SV Weixdorf e.V. 00:36,15
Bahn 3 Maja Sroka  2007 SV Lok Görlitz e.V. 00:36,04
Bahn 4 Leni Sonntag  2007 SC Riesa 00:36,09
Bahn 5 Emelie Zinke  2007 SSV Hoyerswerda e.V. 00:36,53
Bahn 6 Linnea Buchholz  2008 Dresdner Delphine e.V. 00:37,08

Lauf 13/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Caitlin Görner  2008 OSSV Kamenz e.V. 00:35,47
Bahn 2 Jasmin Zesewitz  2006 SC Poseidon Radebeul 00:34,83
Bahn 3 Vanessa Prill  2005 SV Lok Görlitz e.V. 00:34,07
Bahn 4 Annika Petters  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:34,07
Bahn 5 Jette Börner  2006 SSV Hoyerswerda e.V. 00:34,97
Bahn 6 Lotte Thümmel  2007 Hainsberger SV 00:35,48

Lauf 14/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anika Kluge  2000 Hainsberger SV 00:33,85
Bahn 2 Emily Zeidler  2003 Hainsberger SV 00:33,73
Bahn 3 Hannah Haack  2003 SV Fortschritt Pirna 00:33,47
Bahn 4 Charlotte Harazim  2005 SC Poseidon Radebeul 00:33,70
Bahn 5 Sina Broßmann  2006 Hainsberger SV 00:33,77
Bahn 6 Amy Gräber  2006 SV Lok Görlitz e.V. 00:33,87

Lauf 15/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Charlotte Händler  2001 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:33,26
Bahn 2 Franziska Büttner  2000 SC Poseidon Radebeul 00:33,00
Bahn 3 Selina Lommatzsch  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:32,72
Bahn 4 Annalena Israel  2003 SV Fortschritt Pirna 00:32,86
Bahn 5 Anja Große  1998 Hainsberger SV 00:33,08
Bahn 6 Elice Müller  2005 SC Riesa 00:33,38

Lauf 16/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luise Riccius  2001 SC Poseidon Radebeul 00:32,31
Bahn 2 Maja Rösner  2004 Hainsberger SV 00:32,23
Bahn 3 Lara Sophie Wolfframm  2004 SV Fortschritt Pirna 00:32,04
Bahn 4 Laura Kristin Günther  2004 SC Riesa 00:32,21
Bahn 5 Cora Jurig  2006 SC Poseidon Radebeul 00:32,29
Bahn 6 Luisa Vorndran  2004 SWV TuR Dresden 00:32,51



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 23 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

noch Wettkampf 25 - 50m Freistil weiblich
Lauf 17/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophia Matthias  1996 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:31,64
Bahn 2 Alina Krause  2003 Hainsberger SV 00:31,31
Bahn 3 Beatrice Müller  2004 SC Riesa 00:31,13
Bahn 4 Elisa Hempel  2006 SC Poseidon Radebeul 00:31,24
Bahn 5 Hannah Ebert  2004 SV Fortschritt Pirna 00:31,59
Bahn 6 Mia Sophie Stopp  2005 SSV Hoyerswerda e.V. 00:31,98

Lauf 18/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Laura Sieber  2000 Hainsberger SV 00:31,05
Bahn 2 Penelope Menzel  2002 SV Weixdorf e.V. 00:30,75
Bahn 3 Charlotte Mundry  2005 SV Lok Görlitz e.V. 00:30,52
Bahn 4 Anselina Peschke  2003 Hainsberger SV 00:30,75
Bahn 5 Heleen Gebauer  2000 SC Riesa 00:30,98
Bahn 6 Saskia Zarbock  2005 SV Weixdorf e.V. 00:31,12

Lauf 19/19
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Janina Pannasch  2000 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:30,13
Bahn 2 Florentine Mundry  2002 SV Lok Görlitz e.V. 00:29,24
Bahn 3 Johanna Behrend  2000 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:27,80
Bahn 4 Soraya Nicklisch  2002 SC Riesa 00:28,42
Bahn 5 Laura Mitschke  2000 SC Riesa 00:29,41
Bahn 6 Hannah Müller  2003 SWV TuR Dresden 00:30,46

Wettkampf 26 - 50m Freistil männlich
Lauf 1/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Adrian Pink  2010 Hainsberger SV 01:02,66
Bahn 2 Felix Pammler  2010 SV Fortschritt Pirna 01:00,66
Bahn 3 Roque Janze  2009 SSV Hoyerswerda e.V. 01:00,13
Bahn 4 Moritz Mikonya  2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:00,22
Bahn 5 Eddy Dick  2008 SC Riesa 01:02,00
Bahn 6 Arthur Wehrmann  2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:15,11

Lauf 2/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Konstantin Wancura  2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:57,49
Bahn 2 Armin Kummer  2010 SV Weixdorf e.V. 00:53,11
Bahn 3 Alfred Schubert  2010 SV Lok Görlitz e.V. 00:52,78
Bahn 4 Lino Neubert  2010 Hainsberger SV 00:52,96
Bahn 5 Felix Kirschner  2009 Hainsberger SV 00:54,08
Bahn 6 Ricardo Bunzel  2008 SC Riesa 00:59,43



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 24 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

noch Wettkampf 26 - 50m Freistil männlich
Lauf 3/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tim Dräger  2010 SC Riesa 00:50,99
Bahn 2 Ole Kubitz  2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:49,21
Bahn 3 Paul-Richard Rönitz  2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:48,10
Bahn 4 Tim Zedler  2007 OSSV Kamenz e.V. 00:49,16
Bahn 5 Florian Holger Haubold  2008 SC Poseidon Radebeul 00:50,53
Bahn 6 Rico Funk  2010 SV Lok Görlitz e.V. 00:52,19

Lauf 4/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Max Walter  2010 SC Poseidon Radebeul 00:47,02
Bahn 2 Oskar Voss  2009 Hainsberger SV 00:46,09
Bahn 3 Jonas Klawitter  2004 OSSV Kamenz e.V. 00:43,07
Bahn 4 Anton Jähne  2009 Dresdner Delphine e.V. 00:43,11
Bahn 5 Christian Schubert  2010 SC Poseidon Radebeul 00:46,16
Bahn 6 Jannik Rühle  2009 Hainsberger SV 00:47,68

Lauf 5/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Robin Gelke  2009 SC Poseidon Radebeul 00:42,61
Bahn 2 Franz Rietzschel  2009 SC Riesa 00:41,75
Bahn 3 Konrad Geidel  2007 SV Lok Görlitz e.V. 00:41,50
Bahn 4 Tim-Oskar Schilling  2009 SV Lok Görlitz e.V. 00:41,72
Bahn 5 Leonard Hatting  2009 SV Fortschritt Pirna 00:42,49
Bahn 6 Miko Tillich  2009 SC Riesa 00:43,01

Lauf 6/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Adrian Hempel  2009 SC Poseidon Radebeul 00:39,97
Bahn 2 Bastian Höhne  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:39,46
Bahn 3 Clemens Keller  2008 SV Weixdorf e.V. 00:39,00
Bahn 4 Emil Sachse  2008 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:39,33
Bahn 5 Emil Müller  2009 Dresdner Delphine e.V. 00:39,73
Bahn 6 Oskar Kießling  2009 SC Riesa 00:40,89

Lauf 7/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Denny Ikert  2007 SC Riesa 00:38,51
Bahn 2 Miko Woite  2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:38,26
Bahn 3 Tim Sabath  2007 SC Riesa 00:37,84
Bahn 4 Titus Markert  2005 SV Fortschritt Pirna 00:37,97
Bahn 5 Max Klipphahn  2008 SC Riesa 00:38,36
Bahn 6 Niklas Nitsche  2008 SV Lok Görlitz e.V. 00:38,77



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 25 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

noch Wettkampf 26 - 50m Freistil männlich
Lauf 8/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Moritz Saremsky  2007 SV Lok Görlitz e.V. 00:37,35
Bahn 2 Konstantin Silex  2008 SC Poseidon Radebeul 00:36,63
Bahn 3 Nick Kietzmann  2008 Hainsberger SV 00:36,53
Bahn 4 Nick Würtenberger  2005 OSSV Kamenz e.V. 00:36,60
Bahn 5 Eric Niese  2006 SC Riesa 00:36,77
Bahn 6 Josua Nikolas Bauckmeier  2002 SG Einheit Dresden-Mitte e.V. 00:37,82

Lauf 9/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emil Bensch  2006 Hainsberger SV 00:36,18
Bahn 2 Hermann Sachs  2007 Dresdner Delphine e.V. 00:36,02
Bahn 3 Luis Feyer  2007 Hainsberger SV 00:35,96
Bahn 4 Paul Engmann  2007 SV Lok Görlitz e.V. 00:35,98
Bahn 5 Moritz Neumann  2006 Hainsberger SV 00:36,03
Bahn 6 Luca Maurice Rödig  2007 Hainsberger SV 00:36,23

Lauf 10/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Liam Rühmann  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:35,57
Bahn 2 Benedict Hildesheim  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:35,15
Bahn 3 Niklas Senske  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:34,61
Bahn 4 Alexander Liepke  2006 SV Weixdorf e.V. 00:35,12
Bahn 5 Jonathan Korn  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:35,30
Bahn 6 Jonas Albrecht  2007 SC Riesa 00:35,68

Lauf 11/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Max Mikonya  2007 SV Lok Görlitz e.V. 00:34,44
Bahn 2 Paul-Gismo Knappe  2006 SC Riesa 00:33,70
Bahn 3 Franz Heisig  2005 SG Klotzsche 00:33,43
Bahn 4 Jonas Püschel  2007 SSV Hoyerswerda e.V. 00:33,70
Bahn 5 Stefan Müller  2008 SC Riesa 00:33,85
Bahn 6 Enrik Owe Jannaschk  2006 Hainsberger SV 00:34,59

Lauf 12/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Moritz-Joy Schmidt  2006 Hainsberger SV 00:33,12
Bahn 2 Maximilian Hanitzsch  2005 SV Weixdorf e.V. 00:32,87
Bahn 3 Julius Ochmann  2007 SV Lok Görlitz e.V. 00:32,83
Bahn 4 Cedric Hünlich  2004 Hainsberger SV 00:32,86
Bahn 5 Emil Brendler  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:32,93
Bahn 6 Linus Benics  2006 SSV Hoyerswerda e.V. 00:33,17



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 26 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

noch Wettkampf 26 - 50m Freistil männlich
Lauf 13/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Levin Werner  2008 SV Weixdorf e.V. 00:32,50
Bahn 2 Felix Zocher  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:32,23
Bahn 3 Till Konnegen  2002 SG Einheit Dresden-Mitte e.V. 00:31,83
Bahn 4 Arthur Socha  2006 SV Weixdorf e.V. 00:32,22
Bahn 5 Tom Brottka  2003 Hainsberger SV 00:32,29
Bahn 6 Elias Hösel  2006 Hainsberger SV 00:32,82

Lauf 14/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jan Volejnik  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:31,67
Bahn 2 Dominik Schulz  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:30,97
Bahn 3 Alessandro Wittig  2004 SC Riesa 00:30,70
Bahn 4 Marek Hirschberg  2004 OSSV Kamenz e.V. 00:30,94
Bahn 5 Willi Reinhard  2005 SV Weixdorf e.V. 00:31,47
Bahn 6 Karl Langer  2001 SG Einheit Dresden-Mitte e.V. 00:31,74

Lauf 15/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dominique Gäbler  2004 SC Riesa 00:30,46
Bahn 2 Julius Pilz  2004 SC Riesa 00:30,39
Bahn 3 Dominik Menzel  2004 SV Weixdorf e.V. 00:29,02
Bahn 4 Paul Leinung  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:30,00
Bahn 5 Konrad Röhringer  2004 Hainsberger SV 00:30,44
Bahn 6 Max Ernst Reinhard  2003 SV Weixdorf e.V. 00:30,57

Lauf 16/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Linus Dornack  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:28,64
Bahn 2 Niklas Klawitter  1999 OSSV Kamenz e.V. 00:28,51
Bahn 3 Marc Thieme  2000 Dresdner SC 1898 00:28,15
Bahn 4 Pascal Jobst  2003 SC Riesa 00:28,45
Bahn 5 Kai Winkler  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:28,59
Bahn 6 Moritz Gersch  2005 Hainsberger SV 00:28,96

Lauf 17/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Felix Hecht  2001 SV Weixdorf e.V. 00:27,57
Bahn 2 Dennis Weiß  1998 SV Lok Görlitz e.V. 00:26,94
Bahn 3 Marius Köhler  2001 SC Riesa 00:26,82
Bahn 4 Leonard Wagner  2000 Dresdner Delphine e.V. 00:26,92
Bahn 5 Tim Grunze  2000 Hainsberger SV 00:27,17
Bahn 6 Justus Berger  2002 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:27,69



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Meldeergebnis Seite 27 27.09.2018
Schwimmbezirk Dresden e. V. Bezirkssprintmeisterschaften Jahrgänge 2010 - 2000 u. ä. Sportclub Riesa e. V.

noch Wettkampf 26 - 50m Freistil männlich
Lauf 18/18
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gregor Abraham  2000 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:26,62
Bahn 2 Tim Gutberlet  2001 Dresdner Delphine e.V. 00:26,32
Bahn 3 Tommy Lee Titze  1999 SV Lok Görlitz e.V. 00:25,31
Bahn 4 Anton Müller  2000 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:25,35
Bahn 5 Kai-Hagen Kreicsi  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:26,55
Bahn 6 Florian Winter  2004 SC Riesa 00:26,63

Wettkampf 27 - 100m Schmetterling weiblich
Lauf 1/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Svenja Schröder  2008 SV Fortschritt Pirna 02:15,00
Bahn 2 Elena Kühn  2007 SV Fortschritt Pirna 01:48,16
Bahn 3 Helene Röhringer  2008 Hainsberger SV 01:42,00
Bahn 4 Hannah Hoffmann  2007 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:46,83
Bahn 5 Alina Chmarra  2008 SSV Hoyerswerda e.V. 02:06,69
Bahn 6    

Lauf 2/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lilly Sommer  2007 SSV Hoyerswerda e.V. 01:40,39
Bahn 2 Caitlin Görner  2008 OSSV Kamenz e.V. 01:37,82
Bahn 3 Milena Scheffler  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:35,27
Bahn 4 Kira Kühnöl  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:36,72
Bahn 5 Maja Rösner  2004 Hainsberger SV 01:39,08
Bahn 6 Charlotte Schubert  2006 SV Lok Görlitz e.V. 01:40,97

Lauf 3/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nele Jalowi  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:29,77
Bahn 2 Annalena Israel  2003 SV Fortschritt Pirna 01:27,15
Bahn 3 Elvira Terne  2006 SC Poseidon Radebeul 01:24,14
Bahn 4 Elisa Keller  2005 SV Weixdorf e.V. 01:25,41
Bahn 5 Maxine Scholla  2006 SC Riesa 01:29,48
Bahn 6 Helene Würfel  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:32,46

Lauf 4/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lena Sturm  2004 SV Fortschritt Pirna 01:21,25
Bahn 2 Anna Lena Hölldobler  2000 OSSV Kamenz e.V. 01:17,05
Bahn 3 Cynthia Illing  2000 SV Lok Görlitz e.V. 01:07,54
Bahn 4 Clara Jaeckel  2002 SC Riesa 01:11,56
Bahn 5 Selina Porstendörfer  2005 SV Weixdorf e.V. 01:19,29
Bahn 6 Lara Sturm  2000 SV Fortschritt Pirna 01:22,14
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Wettkampf 28 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 1/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Jonathan Korn  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:56,19
Bahn 3 Paul Gähler  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:44,52
Bahn 4 Jonas Rittmeyer  2006 SV Fortschritt Pirna 01:47,57
Bahn 5    
Bahn 6    

Lauf 2/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Nick Kietzmann  2008 Hainsberger SV 01:42,00
Bahn 3 Niklas Senske  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:40,01
Bahn 4 Julius Löwe  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:40,93
Bahn 5 Finn Kirsch  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:44,45
Bahn 6    

Lauf 3/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Benjamin Reichsrath  2006 SV Fortschritt Pirna 01:35,24
Bahn 2 Max Mikonya  2007 SV Lok Görlitz e.V. 01:33,16
Bahn 3 Artur Sachse  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:29,95
Bahn 4 Nick Pauer  2007 Hainsberger SV 01:31,05
Bahn 5 Richard Rehn  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:33,65
Bahn 6 Emil Brendler  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:39,10

Lauf 4/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 William Baydin  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:28,41
Bahn 2 Benjamin Kirpal  2005 SV Fortschritt Pirna 01:27,31
Bahn 3 Niclas Kühn  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:26,07
Bahn 4 Dennis Rhein  2003 SV Fortschritt Pirna 01:26,20
Bahn 5 Julius Ochmann  2007 SV Lok Görlitz e.V. 01:28,17
Bahn 6 Elias Hösel  2006 Hainsberger SV 01:29,75

Lauf 5/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paul Leinung  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:19,73
Bahn 2 Karl Langer  2001 SG Einheit Dresden-Mitte e.V. 01:17,88
Bahn 3 Pascal Jobst  2003 SC Riesa 01:11,46
Bahn 4 Felix Herzog  2003 SV Lok Görlitz e.V. 01:14,00
Bahn 5 Dominique Gäbler  2004 SC Riesa 01:18,83
Bahn 6 Linus Benics  2006 SSV Hoyerswerda e.V. 01:24,38
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noch Wettkampf 28 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 6/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Terence Peuker  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:10,72
Bahn 2 Thomas Moschke  1985 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:07,51
Bahn 3 Tommy Lee Titze  1999 SV Lok Görlitz e.V. 01:03,09
Bahn 4 Michael Novacescu  2005 SC Riesa 01:03,70
Bahn 5 Simon Lerche  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:08,88
Bahn 6 Fabian Schichtholz  2002 SV Fortschritt Pirna 01:11,23

Wettkampf 29 - 4x50m Lagen weiblich
Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 1. Mannschaft  Offen SC Riesa 03:04,22
Bahn 3 1. Mannschaft  Offen 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 02:25,00
Bahn 4 1. Mannschaft  Offen SC Poseidon Radebeul 02:28,00
Bahn 5    
Bahn 6    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft  Offen SV Fortschritt Pirna 02:22,10
Bahn 2 1. Mannschaft  Offen SV Weixdorf e.V. 02:15,00
Bahn 3 1. Mannschaft  Offen SV Lok Görlitz e.V. 02:09,11
Bahn 4 2. Mannschaft  Offen SC Riesa 02:12,98
Bahn 5 1. Mannschaft  Offen Hainsberger SV 02:17,00
Bahn 6    

Wettkampf 30 - 4x50m Lagen männlich
Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 2. Mannschaft  Offen 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 02:21,00
Bahn 3 1. Mannschaft  Offen SV Weixdorf e.V. 02:13,00
Bahn 4 1. Mannschaft  Offen SV Fortschritt Pirna 02:18,00
Bahn 5    
Bahn 6    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 3. Mannschaft  Offen SC Riesa 02:00,32
Bahn 3 1. Mannschaft  Offen SV Lok Görlitz e.V. 01:59,11
Bahn 4 1. Mannschaft  Offen 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 01:59,79
Bahn 5 2. Mannschaft  Offen Hainsberger SV 02:10,00
Bahn 6    


